
CALENDRIER DES ANIMATIONS 

samedi 28 août

dimanche 29 août

vendredi 03 septembre
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du 28 août 
au 19 septembre 2021CONCARNEAU - ELLIANT - MELGVEN - NÉVEZ - PONT-AVEN  

ROSPORDEN - SAINT-YVI - TOURC’H - TRÉGUNC

lundi 30 août

mardi 31 août

jeudi 02 septembre

15h ~ DIMANCHE, C ‘EST 
CÔTÉ MER * visite guidée.
> Maison du Patrimoine
> Tarifs : 5,50€, réduit 3,50€

CONCARNEAU

6h ~ CAFÉ-CRIÉE *   
Visite guidée de la criée
> Réservation au Bureau d’Infor-
mation Touristique
> Tarifs : 8€, réduit 4,50€

CONCARNEAU

11h et 15h ~ LES CLÉS DE LA 
VILLE CLOSE  * Visite guidée
> Maison du Patrimoine
> Tarifs : 5,50€, réduit 3,50€

CONCARNEAU

PONT-AVEN
14h30 ~ VISITE COMMENTÉE DE 
LA COLLECTION PERMANENTE  
> Musée de Pont-Aven - Place Julia
> Tarifs : 11€, gratuit moins 18 ans

PONT-AVEN
15h30 ~ VISITE DE L’EXPOSITION 
TEMPORAIRE  
> Musée de Pont-Aven - Place Julia
> Tarifs : 11€, gratuit moins 18 ans

PONT-AVEN
14h30 ~ VISITE COMMENTÉE DE 
LA COLLECTION PERMANENTE  
> Musée de Pont-Aven - Place Julia
> Tarifs : 11€, gratuit moins 18 ans

PONT-AVEN
15h30 ~ VISITE DE L’EXPOSITION 
TEMPORAIRE  
> Musée de Pont-Aven - Place Julia
> Tarifs : 11€, gratuit moins 18 ans

15h ~ LA VAGUE DÉFERLANTE *   
Atelier pour les 6-12 ans
> Maison du Patrimoine
> Tarifs : Gratuit

CONCARNEAU

11h ~ DE LA MER À L’ASSIETTE 
MARDI EN FAMILLE  
> Musée de la Pêche, 3 rue Vauban
> Tarifs : 8€, gratuit moins 18 ans

CONCARNEAU

NÉVEZ
8h30-17h ~ TROC ET PUCES   
> Parking de la salle omnisports
> Tarifs : 1€ à partir de 16 ans

15h ~ CACHE-CACHE 
MONUMENTS  *  
Atelier en famille 
> Maison du Patrimoine
> Tarifs : Gratuit

CONCARNEAU

samedi 04 septembre

FORUM DES 
ASSOCIATIONS

MELGVEN

ELLIANT

NÉVEZ

TRÉGUNC

de 10h à 13h
> Salle des sports

de 9h30 à 12h30
> Salle omnisports

de 14h à 17h
> Salle polyvalente

de 10h à 16h
> Esplanade Halle des sports

SAINT-YVI
de 9h30 à 12h30
> Maison des associations

SAINT-YVI
10h30 - 18h ~ CHALLENGE 
PÉTANQUE  
> Plateau de la salle des sports
> Tarifs : Gratuit

dimanche 05 septembre

10h à 17h ~ LA CORNICHE SANS 
VOITURES  
> Boulevard Katherine Wylie
> Tarifs : Gratuit

CONCARNEAU

PONT-AVEN
15h30 ~ VISITE DE L’EXPOSITION 
TEMPORAIRE  
> Musée de Pont-Aven - Place Julia
> Tarifs : 11€, gratuit moins 18 ans

PONT-AVEN
14h30 ~ VISITE COMMENTÉE DE 
LA COLLECTION PERMANENTE  
> Musée de Pont-Aven - Place Julia
> Tarifs : 11€, gratuit moins 18 ans

15h ~ 75ÈME GRAND PRIX DE 
BEUZEC  Course cycliste
> Beuzec Conq
> Tarifs : Gratuit

CONCARNEAU

jeudi 09 septembre

vendredi 10 septembre

NÉVEZ
11h ~ LES ALGUES 
Sortie nature 
> Réservation obligatoire
> Cale de Raguénez
> Tarifs : 12€

PONT-AVEN
19h ~ LES SENS DE L’ART  
Sur réservation 
> Musée de Pont-Aven - Place Julia
> Tarifs : 15€

PONT-AVEN
20h ~ RÉCITAL DE CLAVECIN
> Chapelle de Trémalo
> Tarifs : 15€

PONT-AVEN
15h30 ~ VISITE DE L’EXPOSITION 
TEMPORAIRE  
> Musée de Pont-Aven - Place Julia
> Tarifs : 11€, gratuit moins 18 ans

PONT-AVEN
14h30 ~ VISITE COMMENTÉE DE 
LA COLLECTION PERMANENTE  
> Musée de Pont-Aven - Place Julia
> Tarifs : 11€, gratuit moins 18 ans

samedi 11 septembre

FORUM DES 
ASSOCIATIONS

PONT-AVEN
de 14h à 18h
> Square Théodore Botrel

ROSPORDEN
de 9h à 13h
> Salle Colette Besson

dimanche 12 septembre

PONT-AVEN
18h ~ CONCERT : LA RENCONTRE 
Bach, Telemann, Haendel
> Chapelle de Trémalo
> Tarifs : 15€

PASS SANITAIRE 
OBLIGATOIRE

TRÉGUNC
10h ~ PIERRES ET LÉGENDES   
Visite guidée - Résa obligatoire
> Bureau d’Information 
Touristique, Kerambourg
> Tarifs : 6€, 3€ (7-12 ans) gratuit 
moins de 7 ans

TRÉGUNC
10h ~ PIERRES ET LÉGENDES   
Visite guidée 
Réservation obligatoire
> Bureau d’Information 
Touristique, Kerambourg
> Tarifs : 6€, 3€ (7-12 ans) gratuit 
moins de 7 ans

ROSPORDEN
8h30 ~ RANDONNÉE 4 SAISONS   
> Rue J. Goarant - Parking des étangs
> Tarifs : Gratuit

MANCHE CHAMPIONNAT 
DE FRANCE PISTE 1/5 

~ DU 28 AU 29 AOÛT
> Stang Coadigou
> Tarifs : Gratuit

CONCARNEAU

TRÉGUNC
21h ~ CONCERT JUBILATE      
Au profit de la chapelle de Kerven
 > Eglise Saint-Marc
> Tarifs : 10€

TRÉGUNC
10h à 18h ~ MARCHÉ D’ARTISANS 
ET DE PRODUCTEURS      
> Lanénos
> Tarifs : Entrée gratuite

mercredi 01 septembre

15h ~ LES CLÉS DE LA VILLE 
CLOSE  *  Visite guidée
> Maison du Patrimoine
> Tarifs : 5,50€, réduit 3,50€

CONCARNEAU

15h ~ LES CLÉS DE LA VILLE 
CLOSE *  Visite guidée
> Maison du Patrimoine
> Tarifs : 5,50€, réduit 3,50€

CONCARNEAU

>  Halles des sports du Porzou 
et du COSEC

CONCARNEAU

15h ~ LES CLÉS DE LA VILLE 
CLOSE  *  Visite guidée
> Maison du Patrimoine
> Tarifs : 5,50€, réduit 3,50€

CONCARNEAU

10h à 12h30 ~ JARDIN «PUNK»  
Atelier nature
> 20 rue de Menez Bihan
> Tarifs : Gratuit

CONCARNEAU

15h ~ DIMANCHE, C ‘EST 
CÔTÉ MER * visite guidée.
> Maison du Patrimoine
> Tarifs : 5,50€, réduit 3,50€

CONCARNEAU

9h à 18h ~ TROC ET PUCES  
> Place de l’Hôtel de Ville
> Tarifs : 1,50€

CONCARNEAU

mardi 07 septembre

15h ~ LES CLÉS DE LA VILLE 
CLOSE *  Visite guidée
> Maison du Patrimoine
> Tarifs : 5,50€, réduit 3,50€

CONCARNEAU

15h ~ LES CLÉS DE LA VILLE 
CLOSE *  Visite guidée
> Maison du Patrimoine
> Tarifs : 5,50€, réduit 3,50€

CONCARNEAU

15h ~ LES CLÉS DE LA VILLE 
CLOSE  *  Visite guidée
> Maison du Patrimoine
> Tarifs : 5,50€, réduit 3,50€

CONCARNEAU

15h ~ DIMANCHE, C ‘EST 
CÔTÉ MER * visite guidée.
> Maison du Patrimoine
> Tarifs : 5,50€, réduit 3,50€

CONCARNEAU

9h à 18h ~ TROC ET PUCES  
> Parking couvert du Leclerc
> Tarifs : 1,50€

CONCARNEAU

PONT-AVEN
9h à 22h ~ FÊTE DES CABANES
> Ferme de Kerevennou
> Tarifs : Gratuit

mardi 14 septembre

15h ~ LES CLÉS DE LA VILLE 
CLOSE *  Visite guidée
> Maison du Patrimoine
> Tarifs : 5,50€, réduit 3,50€

CONCARNEAU

jeudi 16 septembre

15h ~ LES CLÉS DE LA VILLE 
CLOSE *  Visite guidée
> Maison du Patrimoine
> Tarifs : 5,50€, réduit 3,50€

CONCARNEAU

LES MARCHÉS

Parvis des Halles
> Lundi matin (toute l’année)
> Vendredi matin (toute l’année)
> Mercredi de 16h30 à 19h, 
bio (toute l’année)

CONCARNEAU

ROSPORDEN

ELLIANT

NÉVEZ

PONT-AVEN

TRÉGUNC

Grande Place
> Dimanche matin (toute l’année)

Centre Ville
> Samedi matin (toute l’année)
> Jeudi à 16h30 (juillet-août)

Centre Ville
> Jeudi matin (toute l’année)

Quai Théodore Botrel
> Mardi matin (toute l’année)
Nizon - Place de l’Eglise
> Dimanche matin (juillet-août)

Place de l’Église
> Mardi à 16h, bio (toute l’année)
> Mercredi matin (toute l’année)
Pointe de Trévignon
> Dimanche matin (juillet-août)

TOURC’H
Place de la Mairie
> Vendredi soir, de 17h à 19h 
(toute l’année)

 15h ~ A BORD DU 
GOUVERNEUR*
Atelier en famille
> Maison du Patrimoine
> Tarifs : Gratuit

CONCARNEAU
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CONCARNEAU - ELLIANT - MELGVEN - NÉVEZ - PONT-AVEN  

ROSPORDEN - SAINT-YVI - TOURC’H - TRÉGUNC

MUSÉE DE LA PÊCHE

CONCARNEAU

• Activité matelotage /
ramendage
> Samedi et dimanche de 
14h30 à 17h00
> Tarifs : Gratuit

• Dialogues impromptus
> Samedi  et dimanche, à 10h, 
12h, 12h30, 14h, 14h30, 15h, 17h 
et 17h30.
> Tarifs : Gratuit

• Jouer avec le Musée
> Samedi et dimanche de 
10h30 à 12h et de 15h30 à 17h
> Tarifs : Gratuit

• Visite théâtralisée «Retour 
vers le futur»  
> Dimanche entre 11h et 12h et 
14h30 et 15h30
> Tarifs : 8€

• Permanence de l’association 
des Amis du Musée de la 
Pêche 
> Samedi et dimanche en 
continu 
> Tarifs : Gratuit

MUSÉE DE PONT-AVEN

• Visites à la carte !
Pour l’exposition «Jean Puy 
et Ambroise Vollard, un 
Fauve et son marchand»
> 10h30, 11h30, 14h30, 15h30, 
16h30, 17h30
> Tarifs : Gratuit
Pour le parcours permanent
> 11h, 12h, 14h, 15h, 16h, 17h
> Tarifs : Gratuit

PONT-AVEN

• Enquête au musée
> Samedi et dimanche en 
continu de 10h à 18h 
> Tarifs : Gratuit

• A nous la salle Julia !
> Dimanche en continu de 
10h à 18h 
> Tarifs : Gratuit

• Permanence de l’associa-
tion des Amis du Musée de 
Pont-Aven
> Samedi et dimanche en 
continu
> Tarifs : Gratuit

• Film court «Maudit Virus !»
> Dimanche en continu de 10h 
à 18h 
> Tarifs : Gratuit

CONCARNEAU

MAISON DU PATRIMOINE

• Patrimoine pour tous
Visites guidées, animations 
et ateliers 
> Tarifs : Gratuit

JOURNÉES EUROPÉENNES DU PATRIMOINE
DU 18 AU 19 SEPTEMBRE

du 28 août 
au 19 septembre 2021

vendredi 17 septembre

PONT-AVEN
15h30 ~ VISITE DE L’EXPOSITION 
TEMPORAIRE  
> Musée de Pont-Aven - Place Julia
> Tarifs : 11€, gratuit moins 18 ans

PONT-AVEN
14h30 ~ VISITE COMMENTÉE DE 
LA COLLECTION PERMANENTE  
> Musée de Pont-Aven - Place Julia
> Tarifs : 11€, gratuit moins 18 ans

dimanche 19 septembre

10h30 ~ LES FOULÉES BLEUES
Course pédestre de 12 km
> Devant la Ville Close
> Tarifs : inscription 9€

CONCARNEAU

10h à 17h ~ LA CORNICHE SANS 
VOITURES  
> Boulevard Katherine Wylie
> Tarifs : Gratuit

CONCARNEAU

samedi 18 septembre

~ COURSE DE VOITURE 
RADIOCOMMANDÉES
> Stang Coadigou
> Tarifs : Gratuit

CONCARNEAU

 ~ COURSE DE VOITURE 
RADIOCOMMANDÉES
> Stang Coadigou
> Tarifs : Gratuit

CONCARNEAU

 ~ COULEURS DE BRETAGNE
Concours de peinture
> Inscriptions au Pôle Nautique
> Tarifs : Gratuit

CONCARNEAU

* DEMANDEZ LE
 PROGRAMME 

DÉTAILLÉ À L’ACCUEIL 
DE NOS BUREAUX 
D’INFORMATION 

TOURISTIQUE.

PASS SANITAIRE 
OBLIGATOIRE
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PONT-AVEN
 ~ COULEURS DE BRETAGNE
Concours de peinture
> Inscription Espace Queinec
> Tarifs : Gratuit

CONCARNEAU

CHÂTEAU DE KERIOLET

•Visites guidées,
> Tarifs : tarif réduit unique à 
4,50€ à partir de 16 ans.


